
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 96 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ВЛАДИСЛАВА ПОСАДСКОГО 

Кореновская  ул.,  д. 35,  Краснодар,  350005,  тел./факс  (861) 212-59-39 

e-mail:  school96@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

 

       от 31.08.2023                                                                                                № 740-О 

 

О распределении нагрузки по внеурочной деятельности 

в рамках ФГОС НО на первое полугодие 2023-2024 уч. год                                                            

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании»,  с  приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в 

действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации                                   

(Минобрнауки России)  от 26 ноября 2010 г. № 1241 "О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего образования», в целях создания 

условий для развития системы дополнительного образования в школе,  в связи с введением 

ФГОС НОО и с целью эффективной работы по реализации данных стандартов. На основании 

реализации федерального проекта «Цикл внеурочных мероприятий «Разговор о важном» и 

письма Минпросвещения  России  № 031190 от 15.08.2022  «О направлении методических 

рекомендаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать в 1-4 классах внеурочную деятельность согласно ФГОС НОО 

2.  Утвердить списочный состав групп на первое полугодие 2023/2024 уч. года 

3.  Распределить часы   внеурочной деятельности по введению ФГОС НО с 01.09.2023 года.                                        

Ф.И.О. класс кол-во 

учащихся 

часы наименование программы с приказом 

ознакомлены 

Иванова Роза 

Михайловна 

1а 35               

35 

1           

1 

«Кубановедение»  

 «Разговоры о важном» 

 

Красюк Надежда 

Васильевна 

1б  35              

35 

1         

1 

«Кубановедение»  

 «Разговоры о важном» 

 

Бельченко Оксана 

Владимировна 

1в 35                  

35                  

35 

1         

1                         

1 

«Кубановедение»  

 «Разговоры о важном» 

«Орлята России» 

 

Крыкова Елена 

Анатольевна 

1г 35                

35 

1          

1 

«Кубановедение»  

 «Разговоры о важном» 

 

Терехова Алина 

Алексеевна 

1д 35               

35 

1         

1 

«Кубановедение»  

«Разговоры о важном» 

 

Чернова Лилия 

Александровна 

1е 34                   

34 

1         

1 

«Кубановедение»  

 «Разговоры о важном» 

 

Макаренко Татьяна 

Викторовна 

2а 37                  

37              

1               

1         

«Разговоры о важном»                      

«Орлята России» 

 

Шенфельд Людмила 

Анатольевна 

2б 36        

36                          

1                          

1            

«Разговоры о важном» 

«Орлята России» 

 



Сухомлинова 

Светлана Ивановна 

2в 37                   1                    

1         

«Разговоры о важном» 

«Орлята России»  

 

Майорова Христина 

Александровна 

2г 38                   1                        

1         

 «Разговоры о важном» 

«Орлята России»  

 

Юдакова  Лариса 

Ивановна 

2д 37            1                           

1          

«Разговоры о важном» 

«Орлята России» 

 

Коновалова  Лариса 

Владимировна 

2е 38              1                      

1           

 «Разговоры о важном» 

«Орлята России» 

 

Волошанская Нина 

Александровна 

3а 36               1             «Разговоры о важном»  

Шуляк Светлана 

Владимировна 

3б 40 

40    

1                     

1 

 «Разговоры о важном»  

 « История и культура 

кубанского казачества» 

 

Короткова Людмила 

Николаевна 

3в 36  1                                      «Разговоры о важном»  

Петрова Ксения 

Александровна 

3г 37                  

37 

 

1     

1            

 «Разговоры о важном» 

«Орлята России» 

 

Бендус Лена 

Анатольевна 

3д 36 

 

1           «Разговоры о важном»  

Петрова  Руслана 

Константиновна 

3е 36  

 

1             «Разговоры о важном»  

Цымбулова  Анжела 

Александровна 

4а 30        

30 

1          

1 

 «Кубановедение»  

«Разговоры о важном» 

 

Саенко Татьяна 

Васильевна 

4б 38 

38          

1           

1 

«Кубановедение»  

 «Разговоры о важном» 

 

Кочетова Ольга 

Александровна 

4в 32        

32 

1           

1 

«Кубановедение»  

 «Разговоры о важном» 

 

Кузьмина Наталья 

Юрьевна 

4г 40                  

40                         

40 

1           

1                         

1 

«Кубановедение»  

 «Разговоры о важном» 

«Орлята России» 

 

Брунь Марина 

Владимировна 

4д 35               

35 

1           

1 

«Кубановедение»  

 «Разговоры о важном» 

 

Грищенко Ирина 

Михайловна 

4е 30                  

30 

1           

1 

«Кубановедение»  

«Разговоры о важном» 

 

Нигматова Галина 

Ивановна   

4ж 30 

30                 

1           

1 

 «Кубановедение»  

«Разговоры о важном» 

 

Шпилевая Татьяна 

Викторовна 

3,4 (гр)                     15 

  

2       «Музыкальный 

калейдоскоп» 

 

Жогина Алла 

Васильевна 

1,2 (гр) 15  2 «Музыкальный 

калейдоскоп» 

 

Окорокова Евгения 

Васильевна 

1-4 (гр)                                                            15 

 

2                    «Волшебное искусство» 

 

 

Сухомлинова 

Светлана Ивановна 

1-4 (гр)  15  2                                       ЮИД «Правила дорожного 

движения» 

 

 

 



Шельченко Вера 

Александровна 

1-4  (гр)                    

2-3  (гр)                                        

15 

15 

1                                                   

1                               

«Фантазеры»  

Николаенко 

Екатерина Андреевна 

1- 4 (гр)                    

2 -3 (гр)                                        

15            

15  

1                                                   

1                                                     

« Юный художник»  

Нигматова Галина 

Ивановна 

1-2   (гр)           

3-4   (гр)                    

15                  

15 

1           

1 

«Финансовая  грамотность»   

Хуторная Валентина 

Юрьевна 

1Г (гр)                    

2Б (гр)                                        

15         

15 

1                   

1 

«Познай себя»  

Чернышова Тереза 

Рафаэловна 

4а            

4б               

4г             

4 ж 

30            

38                         

40                         

29 

1     

1     

1     

1 

Подвижные игры. ОФП  

Николаенко Татьяна 

Юрьевна 

4 в                

4 е 

32                        

30 

1             

1 

Подвижные игры. ОФП  

Продан Владимир 

Борисович 

2а                  

2б                    

2в                      

2д                    

2е           

3д                    

4д 

37              

36           

37        

37        

38        

36           

35 

1     

1     

1     

1      

1             

1           

1 

 

Подвижные игры. ОФП  

Варнавская Наталья 

Владимировна 

2г                 

3а                 

3в             

3г                

3е 

38        

36        

37        

37            

36 

1     

1     

1     

1       

1 

 

Подвижные игры. ОФП  

 

3. Утвердить расписание внеурочной деятельности ФГОС НО на первое полугодие 2023\2024 уч. 

года.                                                                                                                                                                                                                     

4. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время проведения 

занятий на руководителей внеурочной деятельности ФГОС                                                                       

5. Классных руководителей  ежемесячно проводить мониторинг занятости обучающихся                                                                                                                                     

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя   директора  

Москаленко И.Н.                                                                              

 

          Директор МАОУ СОШ № 96                                           Т.Б.Подносова 

 

 

 


		Подносова Татьяна Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




